60) Blumenbach Med. Bibl. B. III. pag. 4.

61) Meckel, Handb. d. pathol. Anat. I. pag. 692.

62) Ludwig Advers med. pract. Vol. III. part. IV.

63) Observat. 58.

64) Kühn u. Weigel l. c. I. pag. 43.

instituit atque bracherium applicavit, quibus factis aegrotus mox doloribus atrocissimis consumptus periit. Sectio funeris commissum errorem revelavit, testiculus quippe retro annulum abdominis contusus atque gangraenosus est repertus. Huic relationi *Brugnone* addit, plures similes casus ipsi obuenisse. *Arnaudius*⁶⁵⁾, virum quadragenarium vidit, cuius testiculus sinister, qui in abdomine remanserat, ante duos annos non per annulum abdominis, sed sub ligamento Poupartii prodit; pro hernia habita fuit haec abnormitas atque bracherio applicato tractata. Simile exemplum, illudque perrarum *Richerand*⁶⁶⁾ narrat, et *Hunterus*⁶⁷⁾ commemorat casum testis non in serotum, sed in perinaeum delati.

Canalem vaginalem post testiculorum descensum sensim sensimque obturari supra monui; interdum vero accidit, ut ille, si non clauditur, herniae apud recens-natos infantes oriundae ausam praebeat, quae, *Coopero* suadente, hernia tunicae vaginalis aptissime potest nominari, quae, ut jam supra indicavi, ab hernia revera congenita valde differat; haec autem herniae forma non tantum apud recens-natos infantes occurrit, sed etiam in adultioribus hominibus, si testes in scrotum delabuntur, observari potest. Casum, qui huc spectat, *Richerand*⁶⁸⁾ refert; juvenis nimirum viginti annorum, cuius testiculi in abdome pone eius annulum latebant, heruiam sibi contraxit, cum fossam translivisset, atque nixu hoc corporis occasionem testiculis per orificium illud descendendi praebuisset. Quod ad differentiam attinet, quae inter utramque hanc herniae formam habet locum, cum *Coopero Richerand* consentit, isque illam, quae sacco hernioso est destituta, (cuius vices tunica vaginalis gerit,) herniam

65) Cf. Voigtel I. c. I. pag. 695.

66) I. c. Th. V. pag. 56.

67) Cf. Meckel I. c. I. pag. 695.

68) I. c. Th. IV. pag. 149.

tunicae vaginalis appellat. Hanc differentiam inter utrumque morbum revera obvenire, celeb. *Scarpa* itidem fatetur⁶⁹⁾, multumque utilitatis in chirurgiam practicam inde redundare putat. Hernia vere congenita Nestor hic chirurgiae ait, plerumque et fortassis semper cum adhaesione intestini aut omenti, quorum portiones inter descendendum testiculus secum deduxit, complicatur, dum e contrario hernia canalis vaginalis, quae apud recens-natos pueros aut serius infantili aetate quandoque, occurrit simplex, neque cum adhaesionibus complicata esse solet. *Scarpa* insuper contendit, pelluciditatem atque tenuitatem, qua saccus herniosus e tunica vaginali oriundus valde superat eum, in quo hernia inguinalis externa vel interna continetur, nonnihil conferre ad utrumque vitium a se inyicem distinguendum. Hoc discrimen haud dubie inde pendet, quod canalis vaginalis processus peritonaei normalis, saccus vero herniosus utriusque generis herniae productio abnormis eaque vi protrusa est. Saccus igitur herniosus hujusce herniae formae atque tunica vaginalis testis, quemadmodum etiam canalis vaginalis non obturatus unus idemque est, atque, si causas rariores exceperis, hac solummodo sub conditione testis cum partibus in sacco hernioso contentis potest unionem inire.

§. 3.

Descriptio Crypsorchidis

sive viri, cuius testiculi retro annulum abdominis inter anteriorem aponeurosin musculi externi obliqui descendantis, musculumque obliquum adscendentem imi ventris remanserant. Hic juvenis, viginti et aliquot annorum, in nosocomio urbis nostrae, cui longe meritissimus *Clarus*, Professor clinices Ordinarius praeest, febre lenta nervosa periit, quem morbum, quod memoratu dignissimum est, manustupratione, cui quam maxime fuit deditus, sibi contraxerat.

69) Seiler l. c. pag. 177.

Praeparatum, quod illam abnormitatem clarissime ante oculos ponit, cuique haec descriptio exacte respondet, e manibus dexterrimis Doct. Bockii, prosecutoris nostri expertissimi prodit atque in Museo theatri anatomici asservatur.

Penis justae est magnitudinis, neque ulla alia in re a norma aberrat. Scroti loco cutis solummodo multis rugis, sulcisque conspicua adest, in ea que, tuberculis valde prominentibus, in quibus pubis foramina apparent, (qua de re superior quoque pars scroti integumentum quasi refert,) obsita, invenitur plica. Haec cutis cavitatem haud format, nec testes, nec funiculum spermaticum continet. Perinaeum ab anterioribus versus posteriora longius protractum est atque raphe, ab inferiore demum parte cutis rugatae incipiens, altius, quam alias fieri assolet, super perinaeum ad anum usque decurrit.

Annulus abdominis in utroque latere perangustus, atque hoc respectu sexus sequioris annulo similis appareat, ex eoque funiculus ex arteria et vena spermatica externa, nervo spermatico et tela cellulosa, cum illa tunicae vaginalis testis infra describenda connexa, conflatus, prodit. Hi canales cum nervis in montem veneris atque entem, penis radicem circumdantem distribuuntur. Praeterea fibrae tendineae ab aponeurosi musculi obliqui descendantis emissae super annulum abdominis transcurrunt, iisque hujus orificium plane obturatur.

Testiculus tunicis vaginalibus suis involutus in ipso canali versus internum eius parietem ita positus est, ut exterius epididymidis caput superiore, cauda vero cum funiculo spermatico, eoque admodum brevi, interius inferiorem partem canalis inguinalis parietis inferioris locum habeat.

Tunica vaginalis propria testis saccum, si eum cum testiculis comparaveris, admodum amplum, longum, subrotundum aut ovatum ab annulo abdominis profectum, aperturamque ipsius internam superantem, tres pollices transversos longum et sesqui pollicem transversum circiter latum, extremitate interna acuta, externa vero potius obtusa atque rotunda instructum, efficit. Hujus sacci margo superior convexus, inferior, qui fundum ipsum canalis ingui-

nalis premit, planus est, in eoque funiculus spermaticus decurrit, quocum, sicut etiam cum vasis, nervisque per annulum abdominis ad montem veneris descendantibus magna telae cellulosae copia conjungitur. Tunicae vaginalis communis loco saccus ille tela cellulosa laxiore circumdatur, cuius ope aponeurosi musculi obliqui externi, musculoque interno obliquo abdominis adnectitur; haec vero tela versus interna valde est densa, sic ut ab extremitate interna contextus cellularis firmioris fasciculus per annulum abdominis progressus in membranam cellulosam montis veneris cum vasis atque nervis transeat. A musculo obliquo adscendente abdominis, in primisque a spina pubis in circuitu posteriori fibrae singulae musculares, quae egrediuntur, cremasteris loco ab interna facie ad externam adscendentes circumvolvuntur.

In latere sinistro peritonaeum juxta vasā epigastrica, ante funiculum spermaticum, per orificium canalis inguinalis internum reflexum est, in eoque brevem atque patentem canalem aut collum tunicae vaginalis propriae testis efficit et ab inferiore regione versus superiora in hancce tunicam vaginalem transit, ita ut per orificium hujus canalis tunicae vaginalis cavum ad magnitudinem ovi gallinacei, aëre inflato, expandi, oculis facile perspici queat. Tunica igitur vaginalis hoc in loco saccum, versus cavitatem abdominis apertum exhibit. Quamquam haec membrana primo intuitu simplex esse videtur, accuratius tamen examinata laminam internam, eamque tenuiorem processum peritonaei, externamque crassiores ab externo orificii canalis inguinalis limbo exortam, utramque vero ex hoc ipso loco intime conjunctam esse luculenter appet. Lamina interna circa se ipsam flectitur volviturque, in extremitate externa partem funiculi spermatici parvam, auterius vero epididymidem infra situm obducit, atque in tunicam testis albugineam transit; versus posteriora vero haec ipsa lamina marginem rectum, eumque inferiorem testis adit, unde plica magna triangularis versus caput epididymidis oritur, quae partem aliquam funiculi spermatici excipit, alia vero portio inter testem et epididymidem, liga-

mentum scilicet epididymidis praebet, minor tandem pars arcuata versus extremitatem internam testis progreditur. Lamina externa in telam cellulosam, quae marginem epididymidis inferiorem, vas deferens atque vasa in testem penetrantia circumdat, transit. In dextro latere tunica vaginalis eodem quidem se habet modo, attamen orificium internum clausum est, ejusque loco parvula tantum fovea, quam peritonaeum obducit, impressa appareat. Testes atque epididymis eatenus tantum a norma recedunt, quatenus ille dimidio minor est canaliculique seminales numero perpauci sunt, minusque succulent*i*, hic autem illo longior tenuiorque, ad internam testis extremitatem in longitudinem marginis ipsius inferioris circumflectitur.

Vesiculae seminales perparvae sunt, vasa vero deferentia et glandula prosta justa gaudent magnitudine.

etiam quod quatuor et unum invenimus. Quod si dicitur quod
autem deinde nullus est nisi secundum modum. Quod si dicitur quod non
est nisi secundum modum. Secundum modum. Quod si dicitur quod non
est nisi secundum modum. Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum.
Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum. Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum.
Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum. Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum.
Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum. Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum.
Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum. Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum.
Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum. Quod si dicitur quod non est nisi secundum modum.

secundum modum. secundum modum. secundum modum.